
 
 

 CONSEJO ACADÉMICO 
 

RESOLUCION 41 DE 2005 
 

“Por medio de la cual se conforma el Consejo Editorial de la Revista 
Científica Especializada  en las Áreas de Biología y Salud” 

 
 

1 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que a través de la Resolución 37 del 31 de agosto de 2005 el Consejo 
Académico decidió crear una Revista Científica Especializada en las 
Áreas de Biología y Salud, 

 
Que  el Comité Central de Investigación recomendó ante el Consejo 

Académico la conformación del Consejo Editorial de la mencionada 
Revista, sugiriendo  algunos nombres de docentes, 

  
Que el Consejo Académico en su sesión del 14 de octubre de 2005 

decidió avalar la conformación del Consejo Editorial recomendado 
por el Comité Central de Investigación, 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º. Confórmese el Consejo Editorial de la Revista Científica 

Especializada en las Áreas de Biología y Salud. 
 
ARTICULO 2º.  El Consejo Editorial de la Revista Científica Especializada 

en las Áreas de Biología y Salud, estará  integrado por los 
docentes: 1) Javier Beltrán Herrera, 2) Eduard Bejarano 
Martínez, 3) Pedro José Blanco Tuirán, 4) Helena Guerrero 
de Caballero, 5) Alcides Sampedro Marín, 6) Esperanza 
Prieto Manrique,  7) Rubén Darío Jaramillo y 8) Octavio 
Arzuza Navarro. 

 
ARTICULO 3° Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo a los catorce  (14) días del mes de  octubre 
de 2005. 

 
 
 Original firmado por:      Original firmado por: 
RAFAEL DE JESÚS PERALTA CASTRO   JEINY EMILIANI RUÍZ 
                 Presidente               Secretaria     
       
 
Rocío A. 
 


